
 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

 

Delibera di 
Consiglio 

Codice Atto Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 145 2012 AS sb 

  

Delibera 
12 luglio  
2012 

Estratto dal verbale n. 7 della seduta del 12 luglio 2012 

Affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo del 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori 
Forestali: esito gara e conseguenti determinazioni 

n.  4 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

Pa
gi

na
2 

 

 
 

Delibera  N. 145 data 12 luglio 
2012 

Verbale n. 7 Del  12 luglio 
2012 

Codice atto AA1D  Punto ODG N. 4 

Oggetto Affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo del Consiglio dell’Ordine Nazionale dei 
Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali: esito gara e conseguenti determinazioni 

 

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, 

 

Presiede Andrea Sisti In qualità di 
Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale per l’adunanza, 
mette in discussione l’argomento segnato in oggetto e la relativa 
votazione. 

Verbalizza Riccardo Pisanti nella qualità di Segretario 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Agr. Andrea Sisti Presidente x  x   

Dott. Agr. Rosanna Zari Vicepresidente x  x   

Dott. Agr. Riccardo Pisanti  Consigliere  x  x   

Dott. Agr. Enrico Antignati Consigliere x  x   

Dott. Agr. Marcellina Bertolinelli Consigliere x  x   

Dott. For. Mattia Busti Consigliere x  x   

Dott. Agr. Giovanni Chiofalo Consigliere x  x   

Dott. Agr. Cosimo Damiano Coretti Consigliere x  x   

Dott. Agr. Giuliano D’Antonio Consigliere x  x   

Dott. Agr. Alberto Giuliani Consigliere x  x   

Dott. Agr. Gianni Guizzardi Consigliere x  x   

Dott. For. Graziano Martello Consigliere  x    

Dott. For. Fabio Palmeri Consigliere  x    

Dott. For. Giancarlo Quaglia Consigliere  x    

Agr. Iun. Giuseppina Bisogno Consigliere x  x   

Totale presenze/voti espressi  12 3 12   

 

 

 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

Pa
gi

na
3 

 
 

 

Premesso che, 

- con deliberazione del Consiglio Nazionale n. 51/2012 della seduta dell’ 8 – 9 Febbraio 2012 è stato 
stabilito di indire la Gara in oggetto mediante asta pubblica con il criterio dell’ offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi degli articoli 55 – 83 del d.lgs 163/2006 e successive 
modifiche; 

 

- il bando è stato pubblicato sul sito internet del CONAF dal 24/02/2012 al 16/03/2012, 
 

- la Commissione di gara, nominata con decreto presidenziale n. 2 del 19/03/2012 ha rassegnato i 
verbali da cui risulta di aver aggiudicato in via provvisoria la stessa alla ditta AON S.P.A. che ha 
presentato la migliore offerta. 

 

Tutto ciò premesso, considerato che: 

- l’ operato della Commissione di gara risulta corretto e conforme al quadro procedurale delineato 
dagli atti della gara con nota prot. 4299 in data 31/05/2012 è stata invitata la ditta AON s.p.a. a 
trasmettere la documentazione a comprova del possesso dei requisiti indicati dal bando ai sensi 
dell’ art 48 del d.lgs 163/2006 al fine di procedere all’ aggiudicazione definitiva; 

 

- la documentazione richiesta è pervenuta in data 14/06/2012; 
 

Dato atto che sono state effettuate tutte le verifiche previste dalla normativa vigente sulla documentazione 
presentata; 

 

 

 

Visto: 

- la legge 7 gennaio 1976, n. 3; 

- la legge 10 febbraio 1992 n. 152 e successive modifiche; 

- il D.P.R. 30 aprile 1981 n. 350; 

- la legge 241/1990 e successive modifiche nonché il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196; 

- il Regolamento Generale del CONAF 

- Il Regolamento di amministrazione e contabilità del CONAF 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

Pa
gi

na
4 

 

IL CONSIGLIO 

L’approvazione dei verbali della Commissione di gara di seguito elencati: 

DELIBERA 

a) Verbale n.1 del 19/03/2012 
b) Verbale n. 2 del 29/03/2012 
c) Verbale n.3 del 09/05/2012 
d)  Verbale n. 4 del 18/05/2012 

 

che in allegato formano parte integrante della presente delibera, 

Di prendere atto che la Commissione di gara ha aggiudicato in via provvisoria la gara alla Ditta AON s.p.a.; 

Di aggiudicare definitivamente, per le motivazione meglio espresse in premessa, alla Ditta AON s.p.a. con sede legale in via 
Andrea Ponti 8 -10  Milano; 

Di precisare che per il CONAF non sussiste nessun onere finanziario diretto, in quanto lo stesso sarà remunerato 
direttamente dalla Compagnia di assicurazione con la quale saranno stipulate le polizze sulla base dei tassi di provvigione; 

Di pubblicare la presente delibera sul sito internet del CONAF. 

 

Presiede Andrea Sisti In qualità di Presidente 

Verbalizza Riccardo Pisanti nella qualità di Segretario del 
Conaf 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto: Silvia Becchetti  

- Di individuare il dipartimento:  

- di delegare il Consigliere per il Coordinamento delle attività 
conseguenti: 

Andrea Sisti  

 

Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
 

F.to Il Consigliere Segretario F.to Il Presidente 
Dott. Agr. Riccardo Pisanti Dott. Agr. Andrea Sisti 

 


